
 

Kynologický klub  JÍLOVÉ  U PRAHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

  

  Pořádá dne  17. 11. 2019    

     otevřený klubový závod 
 

 

 

 

 

                O    JÍLOVSKÝ TALÍŘ 
 

 
 

 

 

 



   KYNOLOGICKÝ KLUB   JÍLOVÉ  U  PRAHY 
Vás  zve   na   XII.  Ročník  otevřeného klubového závodu  
  

        O  JÍLOVSKÝ   TALÍŘ 
 

  který se koná dne 17. 11. 2019 
 

 
Místo konání: 

   Kynologické cvičiště Jílové u Prahy – Na Rotlevu 
 

Kategorie soutěže 
 
VŠECHNY CVIKY JSOU PROVÁDĚNY NA POKYN ROZHODČÍHO! 

   
 Kategorie 1.         

Přivolání libovolné (ke mně, k noze)       10b 
Psovod hlásí rozhodčímu předem, jaké přivolání bude provádět  
K noze -  během chůze psovoda je pes přivolán k noze a dále pokračují společně   

Ke mně - při klidu psovoda pes po přivolání přiběhne a usedá ihned těsně před psovoda.     
Chůze na vodítku, obraty za pochodu i na místě     10b 
Během provádění cviku pes sleduje psovoda při chůzi 

Psovod dává psu povel při každé změně chůze a při obratech 

Odložení za pochodu vleže        10b 
Psovod jde se psem bez vodítka, na pokyn rozhodčího psa odkládá, aniž by měnil rytmus a způsob chůze, na povel rozhodčího se zastavuje a otáčí. Na další pokyn 

rozhodčího se psovod vrací ke psu. Psovod může psa obejít nebo se přiřadit.   

Sedni-lehni-vstaň         10b 
Na vodítku u nohy, je na úvaze rozhodčího jak jdou polohy za sebou  

Aport libovolného předmětu        10b 
Pes musí při odhození sedět.  
Pes musí přinést předmět minimálně 2 kroky před psovoda     
Štěkání na povel u nohy psovoda       10b 
Na povel musí pes nejméně 3x výrazně zaštěkat. Pes nesmí měnit svoji základní polohu. 

Psovod vodítko na tento cvik drží v levé ruce, pravou rukou dává posunkový povel 
Slalom           10b 
Psovod stojí s nepřipoutaným psem u nohy v libovolné vzdálenosti před slalomem. 

Po povelu musí pes projít slalom tak, aby nevynechal žádnou tyčku, psovod jde po vyslání psa podél slalomu a po ukončení přivolá psa za pochodu k noze. 

Navádění psa rukou je možné. 

Překážka 40cm         10b 
Psovod stojí s nepřipoutaným psem u nohy v libovolné vzdálenosti před překážkou 
Po povelu pes přeskočí překážku, psovod současně obejde překážku a za pochodu přivolá psa k noze.  

Houpačka          10b 
Psovod stojí s nepřipoutaným psem u nohy v libovolné vzdálenosti před houpačkou.  

Pes musí postupovat klidně a přesně   

Psovod jde po vyslání psa podél houpačky a po ukončení přivolá psa za pochodu k noze. 
Dlouhodobé odložení         10b 
Psovod odloží psa vleže na určeném místě.  Pes po dobu odložení nemá vstávat, sedat si, válet se, štěkat, popolézat nebo popocházet. Pes může ležet na levém či 
pravém stehně.  

Opustí-li pes místo určené k odložení více jak o 3 kroky, je cvik anulován.  

Psovoda stojí čelem ke psu ve vzdálenosti 20 kroků od psa  
Psovod nesmí na psa působit a ovlivňovat jej k setrvání na místě a nelze u psa ponechat žádný předmět. 

 

CELKEM          100b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kategorie 2. 

Poslušnost:         

Přivolání libovolné (ke mně, k noze)       10b  

Psovod hlásí rozhodčímu předem, jaké přivolání bude provádět  

K noze -  během chůze psovoda je pes přivolán k noze a dále pokračují společně   

Ke mně - při klidu psovoda pes po přivolání přiběhne a usedá ihned těsně před psovoda.    
Chůze na vodítku, obraty za pochodu i na místě     10b   

Během provádění cviku pes sleduje psovoda při chůzi 
Psovod dává psu povel při každé změně chůze a při obratech 

Odložení za pochodu vleže        10b 
Psovod jde se psem bez vodítka, na pokyn rozhodčího psa odkládá, aniž by měnil rytmus a způsob chůze, na povel rozhodčího se zastavuje a otáčí. Na další pokyn 

rozhodčího se psovod vrací ke psu. Psovod může psa obejít nebo se přiřadit.     
Sedni-lehni-vstaň         10b 
Na vodítku u nohy, je na úvaze rozhodčího jak jdou polohy za sebou  

Aport libovolného předmětu        10b 
Pes musí při odhození sedět.  

Pes musí přinést předmět minimálně 2 kroky před psovoda        
Štěkání na povel u nohy psovoda       10b 
Na povel musí pes nejméně 3x výrazně zaštěkat. Pes nesmí měnit svoji základní polohu. 

Psovod vodítko na tento cvik drží v levé ruce, pravou rukou dává posunkový povel      
Kladina          10b 
Psovod stojí s nepřipoutaným psem u nohy v libovolné vzdálenosti před kladinou.  
Pes musí postupovat klidně a přesně   

Psovod jde po vyslání psa podél kladiny a po ukončení přivolá psa za pochodu k noze.     
Překážka 80cm         10b 
Psovod stojí s nepřipoutaným psem u nohy v libovolné vzdálenosti před překážkou 

Po povelu pes přeskočí překážku, psovod současně obejde překážku a za pochodu přivolá psa k noze.   

Áčko            10b 
Po povelu pes překoná překážku, psovod současně obejde překážku a za pochodu přivolá psa k noze.    
Dlouhodobé odložení        10b 
Psovod odloží psa vleže na určeném místě.  Pes po dobu odložení nemá vstávat, sedat si, válet se, štěkat, popolézat nebo popocházet. Pes může ležet na levém či 
pravém stehně.  

Opustí-li pes místo určené k odložení více jak o 3 kroky, je cvik anulován.  
Psovoda stojí čelem ke psu ve vzdálenosti 20 kroků od psa  

Psovod nesmí na psa působit a ovlivňovat jej k setrvání na místě a nelze u psa ponechat žádný předmět. 

 

CELKEM          100b 

 

Obrana: 

Revír – 1 maketa         10b    
Psovod se psem se postaví cca 30 kroků od makety kde je ukrytý figurant, psa může přidržovat za obojek. Na povel pes vyběhne k maketě 

Označení          10b 
Pes by měl označit figuranta štěkáním, jiný způsob označení znamená ztrátu bodů, po označení jde psovod ke psu a odvolá psa od figuranta 

Psovod si stoupne cca minimálně 1 krok za psa a psa odvolá nebo se ke psu přiřadí a se psem přejde na určené místo, může přidržovat psa za obojek 

Prohlídka          10b 
Psovod vyzve figuranta, aby vystoupil z úkrytu a dal ruce nad hlavu.  

Pes u levé nohy psovoda, psovod ho může přidržovat za obojek.  

Když figurant zaujme požadovanou polohu, položí psovod psa proti pomocníkovi ve vzdálenosti přibližně 5 kroků.  
Psovod obejde figuranta, odebere mu obušek a zezadu jej prohledává.  

Po prohlídce se psovod vrací ke psu (je jedno zda zprava nebo zleva), nesmí zkřížit osu mezi psem a figurantem. Pes sedá na povel k levé noze psovoda. Pomocník 

připažuje ruce po návratu psovoda ke psu na pokyn psovoda.  
Po celou dobu prohlídky musí pes figuranta pozorně střežit, nesmí štěkat a měnit polohu, ani jej napadat. Pokud pes pomocníka při prohlídce napadne, je cvik 

anulován, musí ale pustit nejpozději na jeden povel (lze použít povel pust, k noze či oslovení psa) - pokud nepustí, následuje diskvalifikace.  

Výslech a přepadení         10b/5b 
Výslech pomocníka navazuje na prohlídku, pes sedí u levé nohy psovoda, psovod může držet psa za obojek.  

Výslech přejde v hádku a následné napadení psovoda figurantem. Pes musí v okamžiku přímého ohrožení psovoda ihned a přesvědčivě provést zákrok na 
figuranta. Jakmile figurant přestane klást odpor, měl by pes na povel psovoda nebo samostatně pustit. Povel “pust” lze zaměnit oslovením psa jménem. 

Doprovod na vodítku 15 krků        10b 
Psovod vyzve figuranta k chůzi určeným směrem a sám se psem na vodítku u nohy následuje figuranta ve vzdálenosti asi 5 kroků.  

Pes by měl figuranta střežit a neměl by vyrážet od nohy psovoda, štěkat nebo figuranta bezdůvodně napadat.  

Zadržení          10b/5b 
Psovod se psem, sedícím u nohy, stojí na místě, které určí rozhodčí. Psovod může psa přidržovat za obojek.  

Na pokyn rozhodčího vyjde figurant z úkrytu a odchází.  
Psovod vyzve figuranta k zastavení.  

Figurant na výzvu reaguje útěkem, psovod vypouští psa k zadržení figuranta.  

Psovod ihned běží za psem.  
Když pes figuranta dostihne, provede ihned zákrok. Na pokyn rozhodčího přestává figurant klást odpor a pes jej má na povel psovoda pustit a střežit do příchodu 

psovoda. Po příchodu k místu zadržení psovod psa odvolá k noze (ze vzdálenosti 1 kroku) nebo se zařadí ke psu.  

 

CELKEM          70b 
 

CELKEM POSLUŠNOST + OBRANA       170b 



  
  

Tři nejlepší v každé kategorii obdrží pohár a věcnou cenu 
Každý účastník obdrží diplom a věcnou cenu 
V  případě rovnosti bodů bude o umístění rozhodovat bodový zisk u kategorie 1. přivolání,  u kategorie 2.  obrana, 
dále pak los 
Vítěz Jílovského  talíře  bude vybrán porotou složenou z rozhodčích a vedoucího závodu, nemusí to být vítěz na body, 
může to být pes, který zaujme  svým projevem, chutí do práce, razancí zákroku...vítězem může být pes z kterékoli 
kategorie, tudíž Jílovský talíř si může odnést opravdu kdokoli z vás.  

   

Organizační pokyny: 
 

Startovné: 200,- Kč, mládežníci do 18 let 150,- Kč (platí se na místě) 
Přihlášky zasílejte na e-mail: cvicakjilove@seznam.cz , mobil: 606606164. 
 Z organizačních důvodů žádáme o poslání přihlášek do 15. 11. 2019 
Účast kupírovaných jedinců není možná. 
Háravé feny nahlásit při prezentaci pořadateli! 
Nemocní psi a feny jsou vyloučeni ze závodu. 
Protest se podává v průběhu závodu při složení kauce ve výši 200,‐Kč, která v případě neuznání protestu propadá 
pořadateli. 
Proti výroku rozhodčího je protest nepřípustný. 
 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu propozic závodu 
 

7.30 – 8.45  prezentace, veterinární přejímka 
9,00   zahájení závodu 
16.00   vyhlášení výsledků, ukončení závodu 
 
Rozhodčí: pan  Jiří Havránek  
Figurant:  pan Jan Kříž 

  Občerstvení bude zajištěno po celou dobu konání akce    

   Těšíme se na Vaši účast! 
         
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cvicakjilove@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Věcnými cenami do závodů přispělo: 
  
 

Město Jílové u Prahy                        http://www.jilove.cz/ 

http://www.jilove.cz/

